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Nyhetsbrev från Sundbybergs & Spångaortens Biodlareförening - december 2025 
 
Då är vi framme vid årets sista nyhetsbrev. Det har varit ett händelserikt 2025 med oro över 
den amerikanska yngelrötan som kröp allt närmare våra bin. Som tur var visade 
provtagningen, både på Eggeby och för de medlemmar som valde att vara med på testet, 
inga sporer, vilket vi är mycket tacksamma för.  
 
Som ni ser ligger Eggeby fortfarande inom den röda skyddszonen och de flesta av 
föreningsmedlemmarnas bin inom den blåa övervakningszonen. Bitillsyningsman Martin 
Kruså har meddelat att skyddszonerna nu kommer tas bort för Spånga, Sollentuna, Solna, 

Sigtuna och eventuellt Upplands Väsby. Även om alla inte fått sina kupor kontrollerade så 
antar man att det gått så lång tid att faran är över.  
 

 
Aktuella restriktioner för bin och humlor - Jordbruksverket.se -smittskydd-djurhalsa-och-
folkhalsa/aktuellt-lage-for-smittsamma-djursjukdomar/aktuella-restriktioner-for-bin-och-
humlor 
 
Arbetsdagen i oktober 
Den 19 oktober träffades 15 medlemmar på Eggeby för att städa ut sommaren.... Vi skrapade 
lådor, städade slungrummet, rengjorde slungan, paketerade ihop ramar för rengöring och 

grillade korv.  
 
Årsmöte 2025 

Under årsmötet beviljades ansvarsfrihet för styrelsen. Styrelsen består även nästa år av:  
Birgitta Leymann, ordförande, omval på 1 år.  
Omval av Niklas Ögren och Jari Juntunen på 2 år.  

Ett år kvar har Ann-Sofie Weijsenburg och Caroline Sparf.  
Omval av Stefan Nilsson och Mats Ersbrant som revisorer och omval av Mattias Westermark 
som revisorssuppleant.  
Omval av Maj Östberg Rundquist och Anna Nordkvist som valberedare. 

https://jordbruksverket.se/djur/djurskydd-smittskydd-djurhalsa-och-folkhalsa/aktuellt-lage-for-smittsamma-djursjukdomar/aktuella-restriktioner-for-bin-och-humlor
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Efter årsmötesförhandlingarna höll Niklas Ögren en kortföreläsning om Sammetsgetingen, ett 
eventuellt framtida hot mot våra bin. Därefter hade Maj Östberg Rundquist och Eva Dufva 

dukat upp en honungsbar. Eva med honung från sina bin i Kungsängen och Maj med honung 
från hela Sveriges biodlare som samlats in inför Apimondia i Köpenhamn i september. Som 
avslutning bjöds alla på paj och sallad. 

 
Årsrapporten 
Senast 9/12 ska årsrapporten lämnas in. För er som inte lämnat in uppgifter, maila dessa till 
birgitta.leymann@gmail.com 
 
De uppgifter som ska lämnas in är:  
• Antal invintrade samhällen 2024.  
• Vinterförluster invintrade samhällen.  
• Antal invintrade samhällen 2025.  
• Honungsskörd 2025, totalt antal kilo. 
 
Föreläsningar om bihälsa 
Påminner också om de kostnadsfria digitala föreläsningar som Biodlarna och de regionala 
bihälsorådgivarna arrangerar under våren. Anmälan senast den 12 januari. Se Biodlarnas 

hemsida:  https://www.biodlarna.se/kostnadsfria-forelasningar-om-bihalsa-under-vintern/  
 
Oxalsyrabehandling  

Nu när samhällena är yngelfria är det dags för oxalsyrebehandling mot varroakvalstret. Passa 
på och gör årets sista besök i kuporna någon dag när utetemperaturen är över -5 grader. 
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Varma julhälsningar,  
Styrelsen för Sundbybergs & Spångaortens Biodlareförening 
 
 
 


